MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FED0ERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  222/2017.

  EMENTA: Aprova Projeto  de Ensino intitulado:  “IV JOR-
NADA ACADÊMICA DA UAST: O PROCESSO
DE CONSTRUÇÃO DO TRABALHO DE CON-
CLUSÃO DE CURSO”, sob a responsabilidade da
Unidade Acadêmica de Serra Talhada  desta Uni-
versidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
039/2017 da Câmara de  Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VII Reunião Ordinária,
realizada no dia 16 de agosto de 2017, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006450/2017-03,

                                                       R E S O L V E:

                                                      Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de Ensi -
no intitulado: “IV JORNADA ACADÊMICA DA UAST: O PROCESSO DE CONSTRU-ÇÃO DO
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO”, sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica de
Serra Talhada  desta Universidade, no período de junho  de 2016 a junho de 2018, tendo como  Co-
ordenadores os Professores  JOSÉ ANTÔNIO FEITOSA APOLINÁRIO e MARIA DAS GRAÇAS
SANTOS DAS CHAGAS  e como comissão organizadora:  NICOLE LOUISE MACEDO TELES
DE PONTES, LORENA LIMA DE MORAES, MANOEL SOTERO CAIO NETTO, PAULA MA-
NUELLA SILVA DE SANTANA, MAXIMILIANO CARNEIRO e JAILZE OLIVEIRA SAN-
TOS, cujo objetivo geral é promover um espaço de formação e aprofundamento de recursos meto-
dológicos aos discentes em fase de elaboração do trabalho de conlusão de curso, conforme consta
do processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 21 de agosto de 2017.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
=  PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR